



## Folkemøde på Bornholm 2023

Lørdag den 17. juni 2023 kl. 06.15 – kl. 23.30

Vi kører i bus fra **DGI-byen** og tager med færgeren til Bornholm fra Ystad til Rønne. Vi spiser morgenbuffet på færgeren ud. På færgeturen hjem serveres kaffe og kage. Øvrig forplejning på Folkemødet er for egen regning.

Vi vil arrangere, at vi i løbet af dagen kan mødes på bestemte steder, så man kan udveksle gode ideer til boder der skal besøges, eller måske finde nogle at deltage sammen med til næste arrangement.

### Program

Kl. 06.15	Afgang med bus fra DGI Byen (bussen kører meget præcist)
Kl. 08.30	Afgang med færge fra Ystad – der serveres morgenmad ombord
Kl. 09.50	Ankomst til Rønne – videre med en anden bus til Allinge
Kl. 10.45	Ankomst til Folkemødet – Besøg på Folkemødet på egen hånd
Kl. 19.00	Afgang fra Folkemødet med bus (cirka tid)
Kl. 20.30	Afgang med færge fra Rønne
Kl. 21.50	Færgeren ankommer til Ystad og en bus kører os til København
Kl. 23.30	Ankomst til DGI Byen (cirka tid)

*(Tidspunkterne kan blive ændret i programmet)*

### Forslag til arrangementer med deltagere fra KAB-Fællesskabet

#### Psykatri og det almene – hvordan opnås den gode balance?

A30 Den Sociale Scene kl. 12.00 – 12.45

Den almene sektor vil meget gerne være med til at løfte et samfundsansvar ved at tilbyde boliger til mennesker med psykisk sygdom. I øjeblikket oplever sektoren dog et stigende behov for at kunne anvise svært psykisk syge borgere til almene borgere, som ikke kan honoreres, uden at det får alvorlige konsekvenser for naboer, afdelingen og i værste fald hele sektoren. Debat mellem overlæge i børne- og ungdomspsykiatri, Nina Tejs Jørring, næstformand i AKB København og tidligere socialborgmester i København, Mikkel Warming og Københavns socialborgmester Karina Vestergaard Madsen.

#### Socialøkonomiske virksomheder – en god business case?

C18 – BL's Dome kl. 12.00 – 13.00

Nu skal det handle om socialøkonomi som businesscase. Tre borgmestre sætter spot, på hvordan socialøkonomi kan understøtte social forandring i den almene sektor, særligt på beskæftigelsesområdet. Vi dykker ned i, hvordan der er et uforløst potentiale og en stærk business case i, at kommuner og den almene sektor i højere grad samarbejder med socialøkonomiske virksomheder. En satsning KAB har arbejdet med i organisationens strategi for social bæredygtighed. Borgmestre fra hhv. Albertslund, Kalundborg og Københavns Kommuner giver deres bud på strategier og samarbejder med socialøkonomiske virksomheder, bl.a. VOKS og I Tråd med Verden og mulige fremtidige greb, der skal implementeres. Vi runder også kritisk, hvordan samarbejdet med SØV'er i højere grad kan styrkes i en bæredygtig samarbejdsmodel. Er ambitionerne der reelt og hvilke forhindringer skal overkommes for, at der kommer handling bag ordene?



### **Den almene sektor – en usynlig superhelt**

A30 Den Sociale Scene kl. 13. – 13.45

Forestil dig storbyer uden billige boliger for alle. Forestil dig bygninger opført uden blik for bæredygtighed og levetid. Forestil dig boliger for alle uden sociale indsatser til at sikre, at alle faktisk kan bo og leve der - også selvom man har det svært. Forestil dig kæmpe udendørs arealer uden blik for, hvordan de kan gøre gavn for biodiversitet og den grønne omstilling... Den almene sektor spiller en helt central men ofte overset rolle i samfundet. Kig forbi og bliv klogere på, hvordan den almene sektor på mange niveauer bidrager til et stærkere og sundere samfund.

### **Fra skrot til slot – Reframing af boligområder**

A30 Den Sociale Scene kl. 14.00 – 14.45

Kig forbi Den sociale Scene og bliv klogere på, hvordan boligselskaberne SAB, 3B og AKB, København hver især har arbejdet med tre svære boligområder, henholdsvis Tingbjerg, Urbanplanen og et område i Sydhavnen, så de i dag er blevet mere åbne og mangfoldige. Det er de tre forpersoner for selskaberne, der fortæller - John Sørensen fra SAB, Bjørn Petersen fra AKB, København og Iris Gausbo fra Boligforeningen 3B. Deltag i den efterfølgende debat faciliteret af direktør i KAB, Jens Elmelund.

### **Velkomstalliancens debat battle: Den gode velkomst**

A30 – Den Sociale Scene kl. 15.00 – 15.45

Velkomstalliancen invites you to a debate battle in which the partner organizations elaborate on their different approaches to supporting and practicing a good welcome to new Danish citizens – including expats, students, refugees, etc. The debate will last for 45 minutes and will be carried out in English. The audience will be engaged in various ways, e.g. as a jury when a winner will be announced by the end of the debate. The theme for this year's debate will center around the role language – and especially the appropriation of the Danish language – takes in newcomers' sense of belonging and their ability to navigate independently in local communities, and in society in general. Velkomstalliancen is a non-political, interest-based association, formed by companies and organizations that aim to lead by example. Velkomstalliancen's partner organizations include: DGI, Mærsk, Copenhagen Capacity, KAB, International House Copenhagen, DRC Dansk Flygtningehjælp and Dansk Industri.

### **Kontakt**

Mette Lise Djupdræt, specialkonsulent i Sekretariat er jeres guide på turen. Mette Lise kan kontaktes på tlf. 40453127

### **OBS!**

Husk at medbringe dit pas eller kørekort. Tag tøj med som passer til alt slags vejr og sko til lange gåture – og husk solcreme ☺